Муниципальное бюджетное государственное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №9 г.Урус-Мартан»

Протокол№1

Заседания №1 школьного методического объединения

 учителей естественных наук МБОУ СОШ №9 г.Урус-Мартан

Дата: 29.08.2022г

Тема: «Рассмотрение рабочих программ по предметам учителей МО

естественных наук, принятие плана работы МО»

ПРИСУТСТВОВАЛО: 2 учителей

1) Руководитель МО и учитель биологии, химии –Вагапова Амина И.

2) Учитель географии: Макаева Петимат Х.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение состава МС, плана работы МС на 2023- 2024

учебный год

2. Утверждение рабочих программ, Поурочное планирование по предметам

3. Планирование предметных недель

4. Определение наставников для оказания методической помощи молодым

педагогам.

1. По первому вопросу выслушали руководителя МО Вагапову А.И. , которая

ознакомила членов МО с основными пунктами положения. Участники

заседания сформулировали тему и задачи методической работы на новый

учебный год.

Основные направления и задачи МО на новый учебный год:

- повысить качество знаний учащихся;

- совершенствовать работу МО по обмену опытом и повышению

самообразования;

-организовать систему взаимопосещений уроков членами МО;

-активизировать работу МО по внедрению информационных технологий в

поурочную и внеклассную работу.

Учителя обсудили и утвердили план работы на 2022-2023 учебный год.

2. По второму вопросу выступила руководитель МО Вагапова А.И. Она

ознакомила членов МО с решением методического совета школы по

составлению рабочих программ и календарного планирования на новый

учебный год.

3. По третьему вопросу выступила руководитель МО Вагапова А.И. Она

ознакомила членов МО с графиков Недели естественных наук.

4. По четвертому вопросу выступила руководитель МО Вагапова А.И.

Руководитель МО выбрала наставника для оказания методической помощи

молодому педагогу.

Руководитель МО: ___________ Вагапоа А.И.

		2023-09-25T15:36:19+0300
	Авхадов Салман